dell’art.25 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

ACCERTATO che la spesa stimata per l’affidamento denominato “Cloud per il diritto allo Studio e 

Infrastruttura Tecnologica in collaborazione applicativa con INPS”, per il biennio 1° Maggio 2026 - 30 

aprile 2028, è pari ad € 168.450,00 (centosessantottomilaquattrocentocinquanta/00), oltre IVA pari ad 

€ 37.059,00 (trentasettemilacinquantanove/00) per un totale di € 205.509,00 

(duecentocinquemilacinquecentonove/00) e andrà ad impegnare il Bilancio di previsione 2026 e ad 

imputare i Bilanci 2027 e 2028 al capitolo 103100 art. 15 “Spese per servizi informatizzati e 

meccanizzati”; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e dell’art.6 del “Regolamento per gli incentivi 

alle funzioni tecniche di EDiSU Pavia”, vengono destinate le risorse per le funzioni tecniche pari ad € 

3.369,00 (tremilatrecentosessantanove/00); 

DATO ATTO inoltre che, ai sensi dell’art. 4 del “Regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche di 

EDiSU Pavia”, viene individuato il seguente gruppo di lavoro (GdL): RUP Dott. Roberto Aimi, 

Collaboratori e Ufficio di esecuzione del servizio, Sig.ra Francesca Brera, DEC Dott.ssa Lucia Nora,

[...]

consiste nel Disciplinare di procedura e nel Capitolato Speciale; 

5. Di dare atto che la spesa stimata per l’affidamento del servizio denominato “Cloud per il Diritto allo 

Studio e Infrastruttura tecnologica in collaborazione con INPS” per il biennio 1° Maggio 2026 - 30 

aprile 2028, è pari ad è pari ad € 168.450,00 (centosessantottomilaquattrocentocinquanta/00), oltre 

IVA pari ad € 37.059,00 (trentasettemilacinquantanove/00) per un totale di € 205.509,00 

(duecentocinquemilacinquecentonove/00), così suddivisa: 

- Impegno di € 56.150,00 (cinquantaseimilacentocinquanta/00) oltre IVA pari ad € 12.353,00 

(dodicimilatrecentocinquantatre/00) per un totale di € 68.503,00 (sessantottomilacinquecentotre/00) 
per il periodo 1° maggio 2026 – 31 dicembre 2026, sul bilancio di previsione 2026 al capitolo 

103100 art. 15 “Spese per servizi informatizzati e meccanizzati”; 

- Imputazione di € 84.225,00 (ottantaquattromiladuecentoventicinque/00) oltre IVA pari ad € 

18.529,50 (diciottomilacinquecentoventinove/50) per un totale di € 102.754,50 

(centoduemilasettecentocinquantaquattro/50) per il periodo 1° gennaio 2027 – 31 dicembre 2027, 

sul bilancio di previsione 2027 al capitolo 103100 art. 15 “Spese per servizi informatizzati e 

meccanizzati”; 

- Imputazione di € 28.075,00 (ventottomilasettantacinque/00) oltre IVA, pari ad € 6.176,50 

(seimilacentosettantasei/50) per un totale di € 34.251,50 

(trentaquattromiladuecentocinquantuno/50) per il periodo 1° gennaio 2028 – 30 aprile 2028, sul 
bilancio di previsione 2028 al capitolo 103100 art. 15 “Spese per servizi informatizzati e 

meccanizzati”; 

- Impegno contributo ANAC definito in € 250,00 sul capitolo di spesa 103100 articolo 11 “Spese per

[...]

concorsi e gare d’appalto” del bilancio di previsione 2026; 

- Impegno per la quota relativa agli incentivi tecnici di cui all’art. art.45 del D.lgs.36/2023 e degli artt. 

5 e 6 del “Regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche di EDiSU Pavia”, pari ad € 3.369,00 

(tremilatrecentosessantanove/00) di cui l’80% € 2.695,20 (duemilaseicentonovantacinque/20) da 

ripartire per le funzioni tecniche ai sensi del comma 3 dell’art. 45 e il restante 20% € 673,80 

(seicentosettantatre/80) fondo per l’innovazione, da utilizzare secondo quanto previsto dal comma 

5 del medesimo articolo, impegnando la somma sul bilancio di previsione 2026 al capitolo 103100 

art. 15 “Spese per servizi informatizzati e meccanizzati”, provvedendo successivamente alla